Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

8Disponibilização: terça-feira, 8 de fevereiro de 2022 Fortaleza, Ano XII - Edição 2780Caderno 1: Administrativo

38 96712
ANTONIO JOSE DE
NOROES RAMOS

8 5 0 0 9 7 9 -
49.2022.8.06.0001

18 A 30 DE NOVEMBRO
DE 2021
01 A 17 DE DEZEMBRO DE
2021

R$ 3.368,91 - R$ 3.368,91

TOTAL R$ 101.996,15

Assessoria de Precatórios
DESPACHO DE RELATORES

0021287-12.2002.8.06.0000 - Requisição de Pequeno Valor. Requisitante: M. M. M. (Espólio). Advogado: Francisco Aprígio
da Silva (OAB: 9073/CE). Requisitado: E. do C.. Procurador: Procuradoria Geral do Estado do Ceará. Despacho:  - TERMO DE
INTIMAÇÃO Ficam as partes intimadas a se manifestar, em 05 (cinco) dias, sobre os cálculos de página 263, nos termos da
decisão administrativa de página 259. Fortaleza, 7 de fevereiro de 2022. Chrystianne dos Santos Sobral Diretora da Assessoria
de Precatórios - Portaria de delegação nº 185/2021.

Total de feitos: 1

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DO CONVÊNIO N.º 195/2021

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE; OBJETIVO: estabelecer um
sistema de cooperação entre o TJCE e o Município de Quixadá/CE, visando oferecer condições que compatibilizem os altos
interesses da Justiça e da sociedade por meio da cessão de estagiários e servidores municipais; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
art. 6º, inciso IX, da Lei Estadual nº 15.833, de 27/07/2015 e do art. 116 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; VIGÊNCIA:
da data de sua assinatura, e vigorará até 31.12.2024; DATA DA ASSINATURA:15 de dezembro de 2021; SIGNATÁRIOS:
Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Vládia Santos Teixeira e Ricardo José Araújo Silveira.

EXTRATO DO OITAVO ADITIVO AO CONTRATO N.º 99/2019

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Belém Serviços em Portaria e Limpeza EIRELI;
OBJETO: prorrogar por 12 (doze) meses, a partir de 14.05.2022 até 14.05.2023, o contrato cujo objeto refere-se à  contratação
de empresa para prestação de serviço continuado de apoio operacional, cujos empregados sejam regidos pela Consolidação
das Leis Trabalhistas (CLT) e pela Convenção Coletiva dos empregados em empresas de asseio e conservação do Estado do
Ceará para atender às necessidades do Poder Judiciário cearense, por meio dos seguintes profissionais: carregador, porteiro,
operador de transporte multimodal e assistente de operações audiovisuais, conforme especificações contidas no Edital do
Pregão Eletrônico n. 37/2018 e seus anexos; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA
DA ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2022;SIGNATÁRIOS: Desa. Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Vládia Santos Teixeira e Eude
Melo dos Santos.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8515069-02.2021.8.06.0000; OBJETO: contratação de programa para capacitação de

servidores deste Tribunal, mediante a realização da capacitação denominada “Desafio das Equipes”; VALOR GLOBAL: R$
30.000,00 (trinta mil reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93;
CONTRATADA: GOMES DE MATOS NNE LTDA.; DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: Desembargadora Maria Nailde Pinheiro
Nogueira, em 29 de outubro de 2021.

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA PRESIDÊNCIA Nº 9/2022

Processo Administrativo nº 8501424-70.2022.8.06.0000/TJ
Assunto: Ressarcimento de servidores à disposição
Interessado: Prefeitura Municipal de Horizonte

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o empenho e pagamento no valor total de R$ 7.686,64 (sete mil,
seiscentos e oitenta e seis reais e sessenta e quatro centavos), alusivo ao ressarcimento dos vencimentos, vantagens e
encargos da servidora Ana Cristina Onofre Cruz Farias, atinentes à competência referente ao mês de dezembro de 2021 e a 2º
Parcela do 13º salário de 2021, cuja despesa está vinculada ao 2º Grau de jurisdição

Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça, Fortaleza, em 01 de Fevereiro de 2022.

Desembargadora  Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal  de Justiça do Estado do Ceará

EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS Nº 4 /2022
Processo nº 8500010-84.2022.8.06.0049 e outros
Assunto: Ajuda de custo por exercício cumulativo de função
Interessado (a)(s): Francisco Gilmario Barros Lima e outros